令和５年４月７日

各 位

会 社 名  カワセコンピュータサプライ株式会社

代表者名  代表取締役社長  川 瀬 啓 輔

（コード ７８５１ 東証スタンダード）

問合せ先  最高財務責任者  糸 川 克 秀

（TEL  ０３－３５４１－２２８１）

特別損失計上に関するお知らせ

  当社は、令和５年３月期第４四半期において、特別損失を計上することを本日の取締役会で決

議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．損害賠償請求書について

令和４年３月３日に公正取引委員会より日本年金機構（以下「機構」）が発注する特定データ

プリントサービスの入札に関する不正行為があったとして、独占禁止法に基づく排除措置命令及

び課徴金納付命令を受けたことに関し、機構より令和５年３月６日付で「損害賠償請求書」を受

領しました。この「損害賠償請求書」に基づき、独占禁止法関連損失繰入額として１２６百万円

を特別損失として計上することを決議しました。

なお、機構から受領した内容は精査を行っており、独占禁止法関連損失繰入額は現時点で合理

的に見積もった最大見積額ではあります。今後、その進捗によっては独占禁止法関連損失繰入額

として特別損失を計上する可能性があります。

２．当社業績への影響

 令和５年２月 13 日に開示しております「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」につき

ましては、現在精査中であります。開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

kcs
財務会計基準機構